

Warszawa, 2023 -03- 09 r.

Nr sprawy: TP-10/23/JP

**Do uczestników postępowania
o udzielenie zamówienia publicznego**

Wyjaśnienia i zmiana treści SWZ

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym, na podstawie art. 275 pkt. 1 ustawy PZP na dostawę ubrań i fartuchów operacyjnych oraz koców, poduszek i ręczników

Zamawiający działając na podstawie art. 284 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1710 ze zm.), zwanej dalej „ustawą Pzp” informuje, iż w ww. postępowaniu wpłynęły zapytania do treści SWZ.

W związku z powyższym na podstawie art. 284 ust. 6 oraz art. 286 ust. 1 ustawy Pzp, Zamawiający wyjaśnia oraz zmienia treść Specyfikacji Warunków Zamówienia. W przypadku, gdy udzielone poniżej odpowiedzi pozostają w sprzeczności z postanowieniami SWZ lub też precyzują lub uzupełniają postanowienia SWZ, należy przyjąć, że stanowią one zmianę SWZ, dokonaną przez Zamawiającego w myśl art. 286 ust. 1 Ustawy Pzp i będą stanowić podstawę dla oceny zgodności oferty z SWZ, przy czym w przypadku gdy:

1. postanowienia odpowiedzi są sprzeczne z postanowieniami SWZ, za obowiązujące w tym zakresie należy przyjąć treść udzielonej odpowiedzi,
2. postanowienia odpowiedzi precyzują lub uzupełniają postanowienia SWZ, za obowiązujące w tym zakresie należy przyjąć treść udzielonych odpowiedzi wraz z dotychczasową treścią SWZ.

Pytanie nr 1

Dot. części nr 1

Czy Zamawiający dopuści w Części nr 1 ubrania operacyjne z tolerancją składu i gramatury +/- 3%, tj. zawartość bawełny min. 48% +/- 3%, gramatura maksimum 130 g/m² +/- 3%? Proponowana tolerancja w składzie i gramaturze tkaniny nie ma żadnego negatywnego wpływu na jej właściwości.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. Pozostałe zapisy zgodnie z SWZ.

Pytanie nr 2

Dot. części nr 1

Zamawiający dla asortymentu z Części nr 1 wymaga granicznych parametrów, takich jak gramatura i skład tkaniny. Na Rynku zdarzają się niestety praktyki firm, które deklarują składy i gramatury w zależności od wymogów Zamawiającego, tak aby pozyskać zamówienie. Tylko na podstawie raportów z przeprowadzonych badań na wyznaczenie składu i gramatury Zamawiający może zweryfikować zaoferowane parametry. Czy Zamawiający wymaga załączenia do oferty lub na wezwanie akredytowanych raportów z badań, wykonanych przez niezależną jednostkę badawczą, potwierdzających gramaturę i skład tkaniny, z której wykonana będzie zaoferowana w Części nr 1 odzież, tj. bluza i spodnie?

Odpowiedź: W zakresie części nr 1 Zamawiający wymaga złożenia wraz z ofertą kart technicznych tkanin, wystawionych przez ich producentów lub akredytowanych raportów z badań, wykonanych

przez niezależną jednostkę badawczą, potwierdzających gramaturę i skład tkaniny, z której wykonana będzie zaoferowana odzież, tj. bluza i spodnie.

W związku z powyższym, Zamawiający zmienia zapisy SWZ – rozdz. XV. PRZEDMIOTOWE ŚRODKI DOWOWDOWE, w zakresie części nr 1, poprzez dodanie do punktu 2), podpunktu a), o następującej treści:

„a) dot. części nr 1: karty techniczne tkanin, wystawionych przez ich producentów lub akredytowanych raportów z badań, wykonanych przez niezależną jednostkę badawczą, potwierdzających gramaturę i skład tkaniny, z której wykonane są zaoferowane ubrania operacyjne.”

Pytanie nr 3

Dot. części nr 2

Zamawiający dla asortymentu z Części nr 2 wymaga granicznych parametrów, takich jak gramatury i składy tkanin, z których mają być wykonane fartuchy operacyjne. Na Rynku zdarzają się niestety praktyki firm, które deklarują składy i gramatury w zależności od wymogów Zamawiającego, tak aby pozyskać zamówienie. Tylko potwierdzenie parametrów przez producentów tkanin lub niezależne laboratoria badawcze może dać Zamawiającemu pewność co do zaoferowanych parametrów. Czy Zamawiający wymaga załączenia do oferty lub na wezwanie kart technicznych tkanin, wystawionych przez ich producentów lub akredytowanych raportów z badań, wykonanych przez niezależną jednostkę badawczą, potwierdzających gramatury i składy tkaniny, z których wykonane będą zaoferowane w Części nr 2 fartuchy operacyjne?

Odpowiedź: W zakresie części nr 2 Zamawiający wymaga złożenia wraz z ofertą kart technicznych tkanin, wystawionych przez ich producentów lub akredytowanych raportów z badań, wykonanych przez niezależną jednostkę badawczą, potwierdzających gramatury i składy tkaniny, z których wykonane będą zaoferowane w fartuchy operacyjne.

W związku z powyższym, Zamawiający zmienia zapisy SWZ – rozdz. XV. PRZEDMIOTOWE ŚRODKI DOWOWDOWE, w zakresie części nr 2, poprzez dodanie do punktu 2), podpunktu b), o następującej treści:

„b) dot. części nr 2: karty techniczne tkanin, wystawionych przez ich producentów lub akredytowanych raportów z badań, wykonanych przez niezależną jednostkę badawczą, potwierdzających gramatury i składy tkaniny, z których wykonane będą zaoferowane w fartuchy operacyjne.”

Pytanie nr 4

Zamawiający wymaga w Części nr 1 oraz w Części nr 2 asortymentu zgodnego z normą PN-EN 13795. Czy Zamawiający wymaga załączenia do oferty lub na wezwanie akredytowanych raportów z badań potwierdzających zgodność z normą PN-EN 13795 tkanin, z których wykonane będą zaoferowany asortyment, wykonanych przez niezależne laboratorium badawcze?

Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga, podtrzymuje zapisy SWZ.

Pytanie nr 5

Dot. części nr 1 i 2

Czy Zamawiający wymaga, aby raporty oraz karty techniczne potwierdzające gramatury i składy tkanin były spójne z przedstawionymi raportami z badań na zgodność z normą PN-EN 13795, tj. żeby dotyczyły konkretnych tkanin, z których będą wykonane zaoferowane wyroby?

Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga przedstawienia raportów z badań na zgodność z normą PN-EN 13795.

Pytanie nr 6

Dot. części nr 1 i 2

Czy Zamawiający dla Części nr 1 oraz nr 2 wydłuży termin realizacji zamówień do 12 dni roboczych od daty złożenia zamówienia? Zawarty w projekcie Umowy termin 5 dni roboczych jest zbyt krótki na realizację zamówień zróżnicowanych każdorazowo względem kolorów, rozmiarów oraz treści oznakowania wyrobów. W związku ze zmiennością specyfikacji zamówień, Wykonawca nie będzie mógł przygotować asortymentu na tak zwany magazyn, a będzie musiał każdorazowo produkować asortyment pod konkretne zamówienie.

Odpowiedź: Zamawiający wydłuża terminy realizacji zamówień do 12 dni roboczych od daty złożenia zamówienia.

Powyższe zostało uwzględnione w Załączniku nr 5 do SWZ - projektowane postanowienia umowy w sprawie zamówienia publicznego, który stanowi załącznik do niniejszych wyjaśnień.

Ponadto, Zamawiający zmienia brzmienie § 5 ust. 6 projektowanych postanowień umowy w sprawie zamówienia publicznego w następujący sposób:

było:

Wykonawca dostarczy towar na swój koszt i ryzyko bezpośrednio do Magazynu Zamawiającego przy ul. W. K. Roentgena 5 w Warszawie w dni robocze w godz. 08.00-15.00.

jest:

Wykonawca dostarczy towar na swój koszt i ryzyko bezpośrednio do Magazynu Zamawiającego przy ul. W. K. Roentgena 5 w Warszawie w dni robocze w godz. 07.30-14.30.

Powyższe zostało uwzględnione w Załączniku nr 5 do SWZ - projektowane postanowienia umowy w sprawie zamówienia publicznego, który stanowi załącznik do niniejszych wyjaśnień.

Wykonawcy są zobowiązani uwzględnić powyższe dopuszczenia oraz zmiany, podczas sporządzania i składania ofert.

Jednocześnie w opinii Zamawiającego dokonane zmiany treści SWZ są istotne dla sporządzenia oferty *lub* wymagają od Wykonawców dodatkowego czasu na zapoznanie się ze zmianą SWZ i przygotowaniem ofert, dlatego Zamawiający – zgodnie z dyspozycją art. 286 ust 3 ustawy Pzp - przedłuża termin składania ofert w sposób następujący:

- **rozdz. XV Przedmiotowe środki dowodowe pkt 3 ppkt c SWZ poprzez nadanie nowego brzmienia:**

*Próbki oferowanych produktów powinny być złożone w zamkniętym opakowaniu, oznaczonym: „Próbki do postępowania na dostawę ubrań i fartuchów operacyjnych oraz koców, poduszek i ręczników, TP-10/23/JP, część nr - **nie otwierać przed 20.03.2023 r. o godz. 10:00**”*

*i złożone/przesłane na adres: ul. Wawelska 15 B, 02-034 Warszawa, Dział Zamówień Publicznych, pokój 001 w terminie **do dnia 20.03.2023 r. o godz. 09:00.***

- **rozdz. XXIII Sposób oraz termin składania ofert pkt 1 SWZ poprzez nadanie nowego brzmienia:**

*„Ofertę wraz z wymaganymi dokumentami określonymi w SWZ należy umieścić na Platformie pod adresem: <https://portal.smartpzp.pl/coi.warszawa> - w myśl ustawy PZP na stronie internetowej prowadzonego postępowania do dnia **20.03.2023 r. o godz. 09:00**”*

- **rozdz. XXIV Termin otwarcia ofert pkt 1 SWZ poprzez nadanie nowego brzmienia:**
„Otwarcie ofert nastąpi w dniu 20.03.2023 r. o godz. 10:00”
- **rozdz. XXIX Termin związania ofertą pkt. 1 SWZ poprzez nadanie nowego brzmienia:**
„Wykonawca jest związany złożoną ofertą przez okres 30 dni, tj. od dnia upływu terminu składania ofert do dnia 18.04.2023 r.”

Z poważaniem,


BIURO KIEROWNIKA
ZAMÓWIEŃ PUBLICZNYCH
Wioletta Dmowska

Załączniki:

1. ogłoszenie o zmianie ogłoszenia
2. załącznik nr 5 do SWZ - projektowane postanowienia umowy w sprawie zamówienia publicznego
- ZMIENIONY

SPECJALISTA
ds. Zamówień Publicznych


lic. Justyna Petrykowska